

Heritage Ejendomsinvest I A/S

NORD Ejendomsadministration, Kildebakken 1, 2860 Søborg

CVR-nr. 34 47 21 73

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. april 2020.

Bjørn Allentoft
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Heritage Ejendomsinvest I A/S NORD Ejendomsadministration Kildebakken 1 2860 Søborg
	CVR-nr.: 34 47 21 73
	Hjemsted: København S
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ivan Allentoft Anders Holme Bjørn Allentoft
Direktion	Anders Holme
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	Heritage Holding I ApS
Dattervirksomhed	Papillon ApS, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at investere i fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.234 t.kr. mod 2.158 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.171 t.kr. mod 3.515 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der har ikke været begivenheder efter regnskabsårets udløb som kan rykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	2.234.212	2.158.399
Værdiregulering af investeringsejendomme	220.000	2.790.000
Driftsresultat	2.454.212	4.948.399
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-181.454	221.865
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	52.698	62.253
Andre finansielle indtægter	7.712	13.420
Øvrige finansielle omkostninger	-781.823	-802.254
Resultat før skat	1.551.345	4.443.683
1 Skat af årets resultat	-380.526	-928.797
Årets resultat	1.170.819	3.514.886
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-181.454	221.865
Udbytte for regnskabsåret	400.000	400.000
Overføres til overført resultat	952.273	2.893.021
Disponeret i alt	1.170.819	3.514.886

Balance 31. december

Aktiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	<u>63.150.000</u>	<u>62.930.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>63.150.000</u>	<u>62.930.000</u>
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>5.697.787</u>	<u>5.879.241</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.697.787</u>	<u>5.879.241</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>68.847.787</u>	<u>68.809.241</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	115.367	222.099
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	575.459	577.714
	Andre tilgodehavender	694.403	955.683
	Periodeafgrænsningsposter	<u>140.686</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.525.915</u>	<u>1.755.496</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.525.915</u>	<u>1.755.496</u>
	Aktiver i alt	<u>70.373.702</u>	<u>70.564.737</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.497.787	5.679.241
6 Overført resultat	24.326.879	23.374.606
Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	400.000
Egenkapital i alt	31.224.666	30.453.847
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	8.073.710	7.734.456
Hensatte forpligtelser i alt	8.073.710	7.734.456
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til realkreditinstitutter	23.223.040	24.974.194
8 Deposita	1.584.399	1.760.141
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt	24.807.439	26.734.335
9 Kortfristet del af langfristet gæld	1.754.606	1.750.960
Gæld til pengeinstitutter	1.045.297	1.407.914
Leverandører af varer og tjenesteydelser	50.241	114.450
Selskabsskat	41.272	23.452
Anden gæld	3.376.471	2.345.323
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.267.887	5.642.099
Gældsforpligtelser i alt	31.075.326	32.376.434
Passiver i alt	70.373.702	70.564.737

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	41.272	23.452
Årets regulering af udskudt skat	339.254	905.345
	<u>380.526</u>	<u>928.797</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2019	39.186.417	39.186.417
Kostpris 31. december 2019	<u>39.186.417</u>	<u>39.186.417</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2019	23.743.583	20.953.583
Årets regulering til dagsværdi	220.000	2.790.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2019	<u>23.963.583</u>	<u>23.743.583</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>63.150.000</u>	<u>62.930.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	5,60
Højeste afkastprocent	6,50
Laveste afkastprocent	5,25

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatserne fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar 2019	200.000	200.000
Kostpris 31. december 2019	200.000	200.000
Opskrivninger 1. januar 2019	5.679.241	5.457.376
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-181.454	221.865
Opskrivninger 31. december 2019	5.497.787	5.679.241
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	5.697.787	5.879.241
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Papillon ApS	København	100 %
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	1.000.000	1.000.000
	1.000.000	1.000.000
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2019	5.679.241	5.457.376
Resultatandel	-181.454	221.865
	5.497.787	5.679.241
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	23.374.606	20.481.585
Årets overførte overskud eller underskud	952.273	2.893.021
	24.326.879	23.374.606
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	24.977.646	26.725.154
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.754.606	-1.750.960
	23.223.040	24.974.194

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
8. Deposita		
Deposita	1.584.399	1.760.141
	<u>1.584.399</u>	<u>1.760.141</u>

9. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2019</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2019</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	24.977.646	1.754.606	23.223.040	15.952.175
Deposita	1.584.399	0	1.584.399	0
	<u>26.562.045</u>	<u>1.754.606</u>	<u>24.807.439</u>	<u>15.952.175</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 24.978 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 63.150 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 8.697 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

11. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Heritage Holding I ApS, CVR-nr. 34582432 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.